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1. Bilanci i shegerise tregtare. GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M, i dates 31.12.2014

Refe 2014 2013
SKK.
AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 4,959,371 2,907,606
2. |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
(i) | Derivativet
(ii) |dktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
(i) |Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 360,144,438] 301,178,713
(ii) |Llogari/Kerkesa te tiera te arket. 0 0
(iii) | Instrumenete te tiera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare
Totali 3 360,144,438 301,178,713
4, |Inventari .
(i) | Lendet e para 1,177,127 1,837,569
(ii)| Prodhim ne proces 88,050,889 185,005,418
(iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitje
(v) | Parapagesat per furnizime.
Totali 4 89,228,016| 186,842,987
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15,464,393 26,311,087
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 469,796,218| 517,240,393
II {AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarije te tiera ne njesi te kontrolluara
(i) | Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iil) | Aksione dhe letra te tiera me viere.
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2. |Aktivet afatgjata materiale
(i) |(Toka -
( i1 ) | Ndertesa
(iii) | Makineri dhe paisje 2,550,755 3,605,010
(iv) | Aktive te tiera afatgiata materiale (me vi. Kontab) 428,824
Totali 2 2,550,755 4,033,834
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(D) | Emriimire
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive te tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 2,550,755 4,033,834

TOTALI I AKTIVEVE (I+11))
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521,274,227




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

.

Derivativet

(]

Huamarrjet

()

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

10,805,861

(ii ) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

0

10,805,861

3{Huate dhe parapagimet

(D)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

113,297,994

132,306,158

(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve

4,300

368,848

(iii)

Detyrime tatimore

3,686,383

1,041,563

(iv)

Hua te tjera

1,500,000

1,500,000

v)

Parapagimet e arketuara

20,000,004

71,505,593

Totali 3

138,489,181

206,722,162

&

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

5(Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR.AFATSHKURTRA (1)

138,489,181

217,528,023

H

DETYRIMET AFATGJATA

[

Huat afatgjata

U]

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii ) |Bonot e konvertueshme

Totali 1

3

Huamarrje te tiera afatgjata

3[Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1)

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

93,506,501

93,506,501

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva ligjore

1,408,929

1,408,929

Rezerva te tjera

Fitimet ¢ pashperndara

206,114,755

170,493,499

1
2
3
4
5
6|Rezerva statusore
7
8
9
0

Fitimi (humbja ) ¢ vitit financiar

32,827,607

38,337,275

TOTALI I KAPITALIT (III )

333,857,792

303,746,204

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILIIT )

521,274,227
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GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE SHITJA E BANESES QYTETARE
OBJKTI L: PAVARESIA INVESTITOR & NDERTUES GOLEMIM KONSTRUKSION

PJESA 1
2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres
1|Shitje neto 239,916,514
2{Te ardhura te tjera { nga veprimtarite e shfrytezimit )
4|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne -154,949,541
proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim I shpenzimeve
5|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e veta dhe
e kapitalizuar.
6|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 0
7[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -47,390,207
8|Shpenzime te personelit 0
Pagat 0
Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shogerore 0
Shpenzimet dhe pensionet
12|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. 0
13|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhirytezimit 37,576,766
15| Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
16|Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemartjet.
17| Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
18| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
19| Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. | 0
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
Fitimi { humbja) para tatimit. 37,576,766
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 5,636,515
Fitimi { humbja) neto e vitit financiar 31,940,251
pjesa e fitimit neto per aksionetet e shoqerise meme
pjesa ¢ fitimit neto per aksioneret e pakices
ADMINISTRATOR HARTOI BILANCIN
XHEVDET GOLEMAJ LUCIANA LASKA
A) [kosto ndertimi PAKSIM | PRODHIMIT NE PROCES 154,946,543
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GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M

2/1 PASQYRA E AKTIVITETI I NDERTIMIT PER VITIN USHTRIMOR 2014 PJESA 2
VITI 2014 VITI 2013
1 [Shitje neto 19,578,953 11,770,094
2|Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 573,333 0
4|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te 48,329,176 98,769,010
punes ne proces( pakesimet njiken si shpenzime dhe rritjet si
pakesim 1 shnenzimeve ( shhenzime negative)
5|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar.
6|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -57,898,365 -78,818,675
7|Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit. -2,752,503 -16,961,267
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit.
8|Shpenzime te personelit 0
Pagat _ -4,248,000 -3,597,300
Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shoqerore © -709,416 -934,749
Shpenzimet dhe pensionet
12|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -768,650 -1,008,400
13|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite ¢ shhfrytezimit 2,104,528 9,218,713
15| Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
16| Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemartjet.
17| Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
18| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera -1,061,492 -109,383
financiare afatgjata
19]Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. 912 4,640
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
Fitimi ( humbja) para tatimit. 1,043,948 9,113,970
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 156,592 911,397
Fitimi ( humbja} neto e vitit financiar 887.356 8,202,573
pjesa e fitimit neto per aksioneret ¢ shoqerise meme
pjesa ¢ fitimit neto per aksioneret e pakices
ADMINISTRATQ I BILANCIN
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GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE TOTAL (1+2)

2/1 Pasqyra e te ardhurave ¢ Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

2014 2013
1 [Shitje neto 19,578,953 11,770,094
2|Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit )shitja 240,489,847 248,601,920
4|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes 48,329,176 98,769,010

ne proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim I
shpenzimeve ( shpenzime negative) paksimi

4.1

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes
ne proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim I
shpenzimeve ( shpenzime negative)

-154,949,541 -161,266,983

5|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar.
6{Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -57,898,365 -84,100,477
7|Shpenzime (e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -50,142,710 -65,531,400
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit, shitje e 0
objektit
8]Shpenzime te personelit 0
Pagat -4,248,000 -3,597,300
Shpenzime shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore -709,416 -934,749
Shpenzimet dhe pensionet
12|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -768,650 -1,008,400
13|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezimit 39,681,294 42,701,715
15[Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit ¢ kontroiluara
16|Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.
17| Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
18| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata
19| Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. -1,061,492 -109,383
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 912 4,640
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
Fitimi { humbja) para tatimit. 38,620,714 42,596,972
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 5,793,107 4,259,697

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar

32,827,607 38,337,275

pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqgerise meme

I

pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




[ ( b ) Sipas metodes indirekte|

GOLEM! KONSTRUKSION SHPK NiPTI K16731201M
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2014 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 38,620,714 42,596,972
Rregullime per :

Amortizimin 768,650 1,008,400

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -58,695,725 7,694,440
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit 97,614,971 40,906,403
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t’u paguar nga aktiviteti| -79,038,842| -86,324,870
Parate ¢ perfatuara nga aktivitett 10,846,694 901,867
Interesi i papaguar 0
Tatimfitimi i paguar -5,793,107]  -4,259,697
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,323,355 719,781
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 444,134 0
Interesi i arketuar
Dividentet & arketuara
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese 444,134 0
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
Dividende te paguar -2,716,019 -532,076
Paraja neto e perdorur ne veptimtarite financiare -2,716,019 -532,076
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,051,470 187,705
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,907,901 2,719,901
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,959371| 2,907,606

4,959,371
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